**re p'ctm partim ppter penā r partim ppter offēsam:** tamen pncipaliter p'p' offēnsā dei. r h timor dei inquantū respicit penam sp' minuit crescētē charitate. r iō cū dicit: **Timor nō est i charitate.** subintelligit pfecta. **Nos g.** p'p'missa charitat' cōmēdatione: h' h' inducit ad charitatē habendā. r pmo ad charitatē dei. **Nos g' diligam' deū qm rē.** exponat vt. s. eo. ca. **hōscōnē** inducit ad charitatē p'rimi. **d. c.** Si qd dixerit qm dicit. **mēdax ē.** qz dilectio p'rimi includit in dilectioe dei. r ad h ducit rō nē. **d. d.** **Qui em nō diligit frēm suū** quē videt rē. **Ad cui' intellectū sciēdū qd dupl' ē aliqd cā dilectionis.** **Uno mō sicut id quē rō diligit.** r h mō bonū alicui' est cā diligen di ipm. nam vñ qd diligit inquantū bonū. **Alio mō sicut id qd est via qd dam ad acq'rendū dilectionē.** r h mō visio alicui' est cā dilectio nis eius. nō tñ sic qd ea rōne sit diligibile qz est visibile: hz qz p' visionē h mō dicit qd ad dilectionē e'p'. **igit nō oportet qd ill' qd est magis visibile sit magis diligibile vel qd magis diligat: sed**

**bene**

**Deū quem**

**Deū quē nō videt. Ideo nō videt deū:** q̄a nō h̄z dilectionē: iō nō h̄z dilectionē: q̄z nō diligit frēm: q̄z si h̄ret dilectionē: videret deum ergo purgato oculo p̄ dilectionē tendam⁹ ad cōmendam incōmutabilē dei substantiā.

**Et B mandatus.** He q̄s audeat dicere: dilige re possū deū: etiā si non diligam frēm. addit: Et B m. rē. q. quō diligis euz cui⁹ negligis mādatuz? **Wnis q̄ C. V**

**O** cre. Credit q̄ sic vivit quō x̄ps p̄ cepit. aliē t̄ demonē cre dūt. **Op̄a aut̄ p̄ter fidez vidēant sūt inania:** q̄ p̄ ter viā x̄pm. **Wnis qui cre.** Vere q̄ diligit deum diligit frēm. **Wā** qui diligit deū prēm: diligit deum fillū a p̄fe genitū. et q̄ diligit deū fillum: diligit etiā dei filios mēbra illi⁹ capitis. Ergo diligamus filios dei: vt diligamus fillū dei cui⁹ mēbra sunt. r̄ diligēdo fillū it̄ grū diligam⁹ patrē: dilectio em̄ cōpagnat corp⁹ x̄pi vt sit vn⁹ x̄ps. Ita q̄ amat frēm: amat seipm. Cū illo em̄ ip̄e vnū ē.

**Rec pōt nō diligere x̄ps q̄ mēbra x̄pi diligit.** Sic q̄ fillū diligit q̄ ē idē euz patrē: necessario r̄ prēm diligit. **Wnis q̄ cre.** Et vere qui diligit deū diligit r̄ fratrem. nam q̄ diligit deum qui genuit diligit eum qui genitus est: fm̄ q̄ genitus est ab eo. r̄ quis natus: qui credit r̄. r̄ quis est qui genuit: deus pater. Qui ergo diligit deum generantē in fide: diligit ge

neratē in fide. r̄ cōuenienter loquens de dilectione meminit fidei: q̄z si q̄s adeo est durus vt negligat amare hoīem. p̄pter hoc q̄ homo est: q̄ in eodem exilio est: monendus ē vt saltem iō diligat: q̄z ex deo natus est: q̄z p̄iceps eiusdē gr̄e est. **Sz** q̄z multo diligit. prios propter p̄sanguinitatē vel p̄p̄ t̄pale comodum: determinat q̄s verus amator est. primi.

**Gravia nō sunt.** Nō trabūt deo: sum vt ta lentū plūbi: s̄z sursū vebit: r̄ excelsos facit custodia mādatoꝝ dei. **Gravia nō sūt.** Juguz em̄ di suauē: r̄ onus leuē: **Que** em̄ natura sui dura sunt r̄ aspa: amor dei r̄ spes p̄mij fac̄ leuia. Si q̄s graua eē dicat: infirmitatē suā accusat: q̄z fori sūt leuia: r̄ vere nō sūt graua: q̄a oē q̄d nascit nascit ex deo. q̄ diligit deum: et primi. **Qui** de mandatis dei ita se instituit vt ea ad actionē p̄ducatur: r̄ hic vincit munduz p̄tēnt blandimenta vel aduersitates seculi: etiā ipam mortē corpis: q̄rit q̄ sursū sūt non q̄ sup̄ terrā: r̄ ne q̄s sua x̄tute p̄fidat se posse v̄cere mūdū. subdit: **Et** hec ē victoria q̄ vincit mundū fides n̄ra. **Illa** fides q̄ p̄ dilectionem op̄at: que dei auxiliū flagitat. **Wnis** est qui vin. r̄. **W** determinat que fides vincit. s̄z fides christi quasi vere per fidem vincit mundū: quia per aliud non vincitur.

**Fides nostra.** Ecce que fides vincit: q̄ credit v̄z hoīem r̄ v̄z deum.

bene est illud quod prius nobis occurrit ad diligendum. r̄ h̄mō arguit apostolus q̄ primus eo q̄ est magis nobis cognitus occurrit magis nobis diligendus. p̄pter q̄d si aliq̄s primū nō diligit argui pōt q̄ deum nō diligit. nō q̄z primus sit magis diligendus: s̄z q̄z nobis primo occurrit diligendus vt dictū ē. v̄n dicit **Breg.** homel. xxxvij. **Et** his q̄ aniu⁹ nouit surgit ad incognita q̄ nō nouit: vt p̄ h̄ q̄ scit notum diligere d̄i sciat r̄ incognita amare. r̄ sic itelligit q̄d d̄r h̄: **Qui** em̄ nō diligit frēm suū quē videt: r̄ sic occurrit sibi primo diligendus r̄ōne similitudinis in specie: **Eccle.** xij. **De** animal diligit sibi sile r̄. **W** deū quē nō videt. r̄ sic p̄mo nō occurrit diligendus.

**Quō pōt diligere. q. d. nō est pbabile:** q̄z dilectio. primi est q̄dam via ad dilectionem dei. nō t̄n sequit̄. p̄pter hoc q̄ sit maior vel p̄fectior: sed magis ecōuerso. nā illud q̄d est prius in via generatiōnis est posterius ordine p̄fectionis: sicut patet de pueritia r̄ statu virili. **Et** hoc mandatus habemus a deo: **Matth.** xxij. vbi p̄ceptū de dilectione primi iungit̄ mandato de dilectione dei.

**In ca. iij. vbi d̄r i postilla:** **Am** deus charitas est: **Non** est p̄ hoc intelligēdū q̄ deus sit charitas (mouens immediate voluntatē. **Additio.** Quāuis rōnes q̄s tāgit postillator ad oñdendū q̄ nō est intelligēdū deum esse charitatē mouentē immediate voluntatē ad actum diligendū meritoziū sine aliq̄ habitu medio sint efficacēs. r̄ cōiter a doctorib⁹ teneant̄. **In** videnduz est q̄d dicendum sit ad auctēs sc̄toꝝ p̄cipue Augustini ex quib⁹ videt̄ q̄ deus est illa dilectio qua hō diligit primū: vt in. viij. de trinita. dicit r̄ in. xv. de tri. q̄ ita dictū est: **Deus** charitas est: sicut d̄r: **De** sp̄s est. sed manifestū est q̄ de essentialiter dicit̄ sp̄s: s̄z r̄ charitas est ip̄e deus essentialiter. **Ad** q̄s auctēs r̄ndendū est fm̄ sc̄tm̄ **Bo.** sc̄da secūde q. xxij. ar. ij. in r̄s̄sione p̄mi argumenti: q̄ ip̄a cōntia diuina charitas est: sicut r̄ sapia est: r̄ sicut bonitas est: v̄n sicut boni dicunt̄ bonitate que de⁹ est: r̄ sapientes sapia q̄ de⁹: q̄z bonitas q̄ formalit̄ bōi sumus est p̄cipatio q̄dā diuine bonitatis r̄ sapientia q̄ formaliter sapientes sumus est p̄cipatio diuine sapientie: ita etiā charitas q̄ formaliter diligimus primi est p̄cipatio q̄dam diuine charitatis. **Hic** em̄ modus loq̄ndi cōsuetus est ap̄d platonicos: q̄ rum doctrinis **Aug.** fuit ibut⁹ q̄d q̄dā nō aduertentes ex x̄b̄is ei⁹ sup̄serūt occasionē errādī. **W** ille.